
Università degli Studi dl Messina

ProtN. 445
D 24 L_D ‘

ThJCI i 2 Parnza

.. øi o

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la nota prot. n. 40609 del 29.06.2015 con la quale il Direttore dei Servizi Didattici, Ricerca e Alta Formazione,
Dott. Carmelo Trommino ha richiesto il servizio di noleggio di n. 285 notebook, per l’espletamento del concorso di
ammissione alle scuole di specializzazione area medica che avrà luogo dal 21 al 31 luglio p.v.; dichiarando, nel
contempo, che il tetto massimo della spesa dovrà ammontare ad €48.800,00 iva inclusa;

VISTA l’impossibilità di dare esecuzione al servizio mediante il MEPA in considerazione dell’arco temporale minimo
(1-36 mesi) richiesto per la durata del contratto di noleggio;

ATTESA comunque la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio di noleggio, con nota prot. n. 41472 del
02.07.20 15 è stato chiesto un preventivo di spesa, a prezzo unitario, a n. 3 ditte operanti nel settore;

VISTE l’offerta della ditta Itdream srl, per l’importo unitario di € 143,15 iva esclusa e l’offerta della ditta Mediterranea
Informatica, per l’importo unitario di € 150,00 iva esclusa;

CONSIDERATO che l’offerta della Ditta Itdream sri per l’importo unitario di € 143,15 iva esclusa risulta essere la più
vantaggiosa,

VISTO il D.R. n. 1438, prot. 41474 del 02.07.2015 con il quale è stato autorizzato lo storno della somma di €
48.800,00 iva inclusa per la copertura del budget economico necessario all’espletamento del servizio di noleggio di cui
trattasi;

VISTE le Delibere del C.d.A. del 29/12/2014 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo 2015 e del 23/02/2015 che
autorizza il Direttore Generale ad adottare gli atti gestionali di competenza per importi non superiori ad € 50.000,00
(Iva esclusa);

VISTO l’art. 125 del Codice dei Contratti;

Su proposta del responsabile del procedimento che, con la sottoscrizione del presente provvedimento assume la diretta
responsabilità della liceità degli atti e della regolarità della procedura

DECRETA

- di affidare il servizio di noleggio di n. 279 notebook per l’espletamento del concorso di ammissione alle scuole di
specializzazione area medica - CIG 633155761F - alla ditta Itdream srI - codice fiscale / partita iva 07790550011-
per l’importo complessivo di € 39.938,85 iva esclusa;

- di precisare che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace in esito alla verifica positiva del possesso dei requisiti di
ordine generale di cui all’art. 38 D.L.vo 163/2006 s.m.i. , autocertificati dalla ditta affidataria;

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare il costo del

servizio di € 48.725,40 inclusa iva (22%) sul C.A.04.48.08.01.07 - concorsi ed esami di stato - del Bilancio Unico

d’Ateneo - E.F. 2015 e, una volta pervenuta la relativa fattura, a pagare in un’unica soluzione posticipatamente

all’esecuzione del servizio, previa verifica di regolare esecuzione.

Il presente decreto viene inviato — a mezzo Titulus — per competenza all’U.O. preposta presso il Dipartimento
Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie e, per conoscenza, al Dip imento Amministrativo
Servizi Didattici, Ricerca e Alta Formazione.

IL TTORE GEN E
of Francesco De D ico



R.p.A. Dott.ssi,,#ppa Malfa

Unità Operativa
Procedure in Economia di Servizi
Il Responsabile
dott.ssa Mariarita Cicero

Unità Organizzativa
Affida to di en -Servizi

— Re abil
ome o Zaccone//

Dipartimento Amministrativo
At ‘Negozi Patrimonio e Servizi Generali
1D,g te

av. ai ostro


